



Den fælles morgenåbning

Den fælles morgenåbning er et tilbud til alle forældre og børn i Nyager Skoles SFO'er. Hvis man på skoledage har behov for at aflevere sit barn inden kl. 8.00, hvor skolen starter, kan man benytte sig af den fælles morgenåbning. Morgenåbningen har åbent fra 6.30-7.50 på alle skoledage, og børn kan afleveres/møde ind i hele dette tidsrum. **I morgenåbningen vil der være to faste morgenåbnere, og en medarbejder fra en af de fire SFO-afdelinger. Morgenåbningen foregår i SFO Kudus lokaler.**

Ankomst i morgenåbningen

Når børn og forældre ankommer til morgenåbningen, skal de først gå i deres egen garderobe med overtøj og skoletaske, og derefter møde ind i Kudus fællesrum. **Ibis børn kan hænge deres ting på den lange knagerække i Kudu.** I fællesrummet siger vi **Godmorgen** til hinanden, og her skal børnene trykke sig ind på Aula-skærmen, så alle medarbejdere ved, at de er mødt ind (og forældre kan se det på komme/gå modulet). Når børnene har sagt tydeligt **Godmorgen** til en medarbejder, kan de spise morgenmad i køkkenet, og lege med andre børn. Hvis børnene skal have morgenmad i morgenåbningen, er det vigtigt at forældrene informerer personalet herom.

Morgenmad i morgenåbningen

I morgenåbningen vil der være mulighed for, at børnene kan få morgenmad fra **kl. 6.30-7.15 dog til kl. 7.30 fredag.** Tilbuddet om morgenmad kan bestå af cornflakes, havregryn, havregrød, og grovknækbrød med smør. Hvis man ikke kan lide noget af dette, kan man medbringe sin egen morgenmad. Vi henstiller dog til, at den medbragte mad kan udgøre et sundt morgenmåltid, da vi arbejder ud fra Nyager Skoles kostpolitik.

Personale og forældre i morgenåbningen

I den fælles morgenåbning vil børnene møde de to faste morgenåbner, og en medarbejder fra én af de fire SFO'ere på Nyager Skole. Vær opmærksom på, at der også kan være eksempelvis lærere og andre voksne til stede, som ikke hører til morgenåbningen, og det er vigtigt at I siger **Godmorgen** til en medarbejder fra SFOens morgenteam. I alle afdelinger kan I se et opslag over, hvilke voksne, der er tilknyttet morgenåbningen på de respektive ugedage. **Det er således disse voksne, som forældre og børn skal henvende sig til i morgenåbningen, også hvis I har**

eventuelle ønsker, behov eller spørgsmål. Eksempelvis vil personalet gerne hjælpe børn med at vinke farvel til forældrene, men har kun mulighed for at gøre dette, hvis de forinden bliver bedt om det af forældre eller børn. Hvis barnet er utrygt/uvant med at være i morgenåbningen, er det ligeledes vigtigt, at forældrene henvender sig til personalet herom.

Beskeder, der vedrører barnets deltagelse eller fravær i SFO om eftermiddagen, kan som hovedregel ikke gives til personalet i morgenåbningen. Disse skal skrives i Aulas komme/gå-modul eller indtales på henholdsvis Gekkos, Kudus, Ibis eller Frittens telefonsvarer (se telefonnumre for neden).

I Morgenåbningen vil der være mulighed for, at børnene kan lege, spille brætspil og tegne indendørs, samt spille bold og lege på legepladsen udendørs. Da der ofte er rigtigt mange børn tilstede i morgenåbningen, kan det ikke forventes, at personalet sætter større aktiviteter i gang. Personalet vil dog altid sørge for, at der bliver holdt opsyn med alle børn i morgenåbningen, samt sørge for, at alle børn, der ønsker det, kan få morgenmad. Ligeledes vil personalet sørge for, at alle børn bliver sendt i skole til tiden.

Medarbejdere i Morgenåbningen møder ind kl. 6.30

Mandag: Lone, Ajsler, Hans

Tirsdag: Lone, Ajsler, Elin

Onsdag: Lone, Ajsler, Martin

Torsdag: Lone, Ajsler, Pernille T

Fredag: Lone, Ajsler, Lisa

Telefon til morgenåbningen i Kudu: 36 37 83 31

SFO Fritten: 36 37 83 36

SFO Gekko: 36 37 83 41

SFO Ibis: 30 76 83 40

Venlig hilsen

Nyager SFO